Департамент образования и науки города Москвы

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы

«Школа № 109»

117513, Москва, ул. Академика Бакулева, д. 20

Телефон: 8-499-737-48-58 Факс: 8-499-737-48-58

e-mail: 109@edu.mos.ru             http: //co109.mskobr.ru

ОКПО 11698908, ОГРН 1147746925700, ИНН/КПП 7728887366/772801001

РЕШЕНИЕ

УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА ОТ 04.12.2023г.

О ШКОЛЬНОЙ ФОРМЕ

В связи с рекомендациями Минпросвещения России закрепить за школами

обязанность утверждать требования к внешнему виду учеников*, Управляющий совет

утвердил элемент школьной формы, обязательный для ежедневного ношения во время

занятий в школе:

Трикотажная жилетка из смесовой пряжи темно-синего цвета гладкой вязки без

украшений с V-образным вырезом, на левой стороне груди логотип школы в виде

двухцветной вышивки (белый и красный цвет).

Данный элемент школьной формы одинаков для всех учеников основной школы с 5

по 11 классы и обязателен для ежедневного ношения.

Управляющий совет поручает администрации школы заключить договора на

производство и поставку жилеток соответствующего образца и размерной сетки для

последующего выкупа жилеток родителями или рекомендует инициативным группам

родителей классов самостоятельно заключить договоры на производство и поставку

жилеток для учеников соответствующих классов.

В случае, если у отдельных учеников имеется аллергия на состав пряжи, допускается

самостоятельная покупка жилетки из натуральной пряжи по образцу стандартной

школьной жилетки и дальнейшая самостоятельная вышивка логотипа.

Логотип школы для вышивки выполнен в векторном формате и высылается по

запросу.

Результаты голосования:

ЗА 17 голосов

ПРОТИВ 1 голос

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 голосов

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Решение вступает в силу с 04.12.2023г.

Председатель

Управляющего совета           Ю.В. Тургенева

Секретарь            Г.Ф. Адельшин

Приложение на 2х листах:

- Образец стандартной школьной жилетки.

- Логотип школы.

*Заседание комитета Госдумы по просвещению от 3 марта 2023 года